

آینة

بهار یادداشت: «**تحریم** یا **تکريم**؛ مجتبیٰ دبعلی در ایران، به‌ویژه در سال‌های گذشته، موزی کاری در عرصه بین‌المللی به کرات نمود داشته است. وزارت خارجه به‌عنوان دستگاه رسمی دیپلماسی کشور در سال‌های گذشته به‌شدت تضعیف شده است. انتخاب مشاور امور بین‌الملل از سوی رئیس‌جمهوری و حتی مشاوران مختلف در حوزه‌های مختلف جغرافیایی- بالا رفتن سهم شورای امنیت ملی و دبیر شورای امنیت ملی در ارتباطات بین‌المللی- اظهار نظر مسوولان نظامی و امنیتی و بسیاری از المةجمعه در خطبه‌های نماز جمعه آن هم بالذبیاتی نامناسب و غیرمعرفی و… عملا یک تشتت و هرج‌ومرج را در دستگاه دیپلماسی به وجود آورده بود که با بسیاری از بیانات مقام‌معتبر هب‌ری، رئیس‌جمهوری و وزیر امورخارجه در تعارض و تقابل بود.

جمهوری اسلامی

احمدی‌نژاد دست‌بردار نیست

محمود احمدی‌نژاد، هنوز هم از ادعای مرتبط بودن با امام‌زمان علی‌السلام دست برنداشته است! وی در جمع هواداران که در مقابل منزلش جمع شده بودند مطالبی گفته که تکرار ادعاهای گذشته است...احمدی‌نژاد به‌نقل از مرحوم حاج‌قدرت‌الله لطفی‌نسب - فردی که مدعی شده بود امام‌زمان‌علیه‌السلام در شب نیمه‌شعبان سال ۱۳۴۸ به مسجد جعفران آمده و به او دستور بازسازی این مسجد را داده است - ملاقات‌هایی داشته و از این طریق با امام‌زمان(عج) مرتبط بوده است.

سرمقاله: «میزان رعایت قانون در معرفی اعضای کابینه»؟ محمدکاظم انبارلویی

بمنظر می‌رسد آقای روحانی در اولین آزمون قانون‌پذیری و رعایت حرم قانون در معرفی اعضای کابینه امتحان خوبی ندادند. یکی از وزرای پیشنهادی آقای روحانی جنب آقای بیزن زنگنه است. موضوع رشوه و ارتشای در قرارداد استات اوپل و کرست و تخلفات مالی در حوزه سازمان بهینه‌سازی سوخت به گزارش بازرسی نفت در دوران آقای زنگنه اتفاق افتاده است. در قضا استات اوپل، راشی در دادگاه‌های خارج از کشور محکوم شد اما مر تشی در داخل همچنان بدون تعقیب و مراقبت رها گردید.

کیم‌تان

سرمقاله: «ما همه حقوق‌دانیم»؛ حسام‌الدین برومند

این روزها، ترفند و سناریوی حریف این است که در آستانه شکرگیری دولت جدید و با این بهانه و ادبیات که آقای دکتر روحانی «حقوق‌دان» است ادعاهای واهی، تکراری و نهنما ش‌دهای درخصوص حقوق‌پشر علیه جمهوری اسلامی به پیش کشیده و بعد به اصطلاح از رئیس‌جمهور مطالبه کرده‌اند که خواسته‌های حقوق‌پشری آنها را تأمین کند. در نگاه‌دکتر روحانی مقوله حقوق بشر، هسته‌ای و تحریم که دشمن تلاش می‌کند به‌وسیله آنها رفتار ایران را تغییر بدهد و به اصطلاح امتیاز بگیرد مقوله‌ای است که از آن آبی برای حریف گرم نمی‌شود.

«تنگرانی دانشگاهیان از گزینة وزارت علوم»

مخالف دانشگاهی و سیاسی از گزینة وزارت علوم به عنوان یکی از همکاران سازمان فتنه و آشوب یاد می‌کنند. میلی‌مفرند. در جریان حادث فتنه‌آمیز سال ۱۳۸۸ جزو عناصر فتنه‌گری بود که اقدام به تجمع و تحصن در دانشگاه امیرکبیر کردند بنابر برخی گزارش‌ها وی در تحریک طیفی از دانشجویان ایفای نقش می‌کرد و همان زمان به بهانه اعتراض به تقلب در انتخابات خواستار تعطیلی و تعویق امتحانات ترم دوم شده بود.

شرق، آمنة شیرافکن: روز گذشته، روز تلخ «حمیدرسای» در بهارستان بود، با وجود آنکه او و فراکسیون متبوعش «جبهه پایداری» این‌روزها بساری رای نیابورن برخی اعضای کابینه «حسن روحانی» و انتصاب آنها به حوادث پس از انتخابات ۸۸ سنگ‌تمام گذاشته‌اند و نقاط‌های آنتشین و احسن‌های بلندبالا سر داده‌اند، اما چه بخواهند و چه نخواهند دوران افول «جبهه پایداری» فرا رسیده، برخی با هزار ممانشات و از سر مصلحت نخوالسندن نامی از «حمید رسایی» در صحن علنی بیاید، اما گویا رسایی مساله را رها نمی‌کند تا جایی که سرانجام «مصور حقیقت‌پورا» به‌طور مستقیم در صحن علنی به‌نقش او در حادثه ۲۲ بهمن قم اشاره دارد و رئیس مجلس نیز تأکید می‌کند که اگر نام برخی از همکاران ما در گزارش قرائت می‌شود، تکلیف مردم با آنها مشخص بود. فربادهای «توبه کن»، «توبه کن» مهدی دواتگری از گوشه غربی بهارستان به گوش می‌رسد، یک ردیف ملده به حمید رسایی نشسته و دیگر خونش از تکه‌براکتی‌ها و تذکرها‌ی عجیب‌و‌غریب این نماینده سر آمده، در توتایی «حمید رسایی» و دوستان هم‌سلسکش همین بس که آرام‌ترین نمایندگان را هم به جوش‌و‌خروش آورده‌اند. حمید رسایی رئیس مجلس را مورد خطاب قرار داده و بلندتر از همیشه فرباد می‌زند: «همه‌اش به نوجه‌های خودت فرصت می‌دهی، همه‌اش نوجه‌های خودت...جلسه علنی روز گذشته بهارستان، فرصتی برای خروش جبهه پایداری‌ها بود، آنها هنوز در شوک قرائت گزارش قم مانده‌اند و کماکان بنا دارند، گزارش را زیر سوال برده و حاشیه‌سازی کنند.

برخی از دوستان همیشه باید خلاف مسیر شنا کنند

آنها اقتدر بر این وضعیت بافشاری دارند که صدای اعلی لاریجانی» هم درآمده، او خطاب به رسایی و البته نمایندگان دیگری که نشانان در گزارش حادثه ۲۲ بهمن قم آمده، می‌گوید: «برخی از دوستان همیشه باید خلاف مسیر شنا کنند. مجلس مسوولیت خود را در قبال این غایله انجام د‌اد، این اتفاق فقط در قم نبود در مشهد هم شب قدر، به آقای ناطق پطری آب پرتاب کردند. در تهران در مرقد امام هم این اتفاق افتاد. اگر اسلامی عوامل حادثه ۲۲ بهمن قم قرائت می‌شود، همه مردم متوجه می‌شدند. معلوم نیست چرا وقتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره موضوعاتی مانند فتنه و تخلف مالی سسمه‌زارمیلیاردی به مجلس گزارش می‌داد، هیچ‌کسی به این موضوع انتقاد نمی‌کرد، حال وقتی که به‌مقدمات و آرمان‌های نظام توهین شده و مجلس بر اساس وظیفه ذاتی خود گزارشی را تدوین کرده، به این گزارش انتقاد می‌کنند. متأسفانه بسیاری از غایله‌های رخ داده در کشور از سوی این گروه‌های افراطی مدیریت می‌شود، اگر برونده متخلفان حادثه ۲۲ بهمن قم از سوی مراجع ذی‌صلاح رسیدگی شود تمام مطالب به‌طور کامل روشن می‌شود.»

نمایند‌های در مسجد «اهل بیت» گفته، لاریجانی منافع است

لاریجانی در روزهایی که اعضای کمیته تشکیل شده‌اند، خارج از کشور بوده: «هیات تحقیق و تفحص از حادثه‌قم تفحصی نبوده، این هیات زمانی تشکیل شد که بنده ۲۳ بهمن‌ماه‌خارج از کشور بودم. چرا حرف خلافی می‌گویند که ذهن‌ها به سمت غلطی برود و تئدروی به وجود آید. یکی از همکاران در همین مسجد گفته، لاریجانی منافع است. بعد به برخی نقل‌قول‌های نادرست و حرف‌های غلط برای اثبات ادعای دروغ خود استناد کردند. ما در کشور از این صدمات کم ندیدیم. عده‌ای شهید اطهری» را متناقق خواندند و بعد فردی رفت ایشان را تا تبر زد. همیشه همین‌طور بوده یک عنده «فکر» تولید می‌کنند و عده‌ای عمل می‌کنند. این روش غلط است، اساس این کار نادرست است، لاریجانی می‌افزاید: «عده‌ای اصرار داشتند که این کار سازمان‌یافته نبوده اما

پس‌لرزه‌های گزارش قم در بهارستان

دواتگری: رفتار «رسایی» در صحن علنی «خودکشی سیاسی» بود

تگران ظهور «طالبانیسم» جتیه‌ای

«مهدی دواتگری»، از اعضای کمیته حادثه ۲۲ بهمن قم است و از قرائت گزارش در صحن علنی رضایت دارد. دفاعتی پس از بگومگو با حمید رسایی، با «شرق» گفت‌وگو می‌کند و رفتار ناپخته رسایی در صحن علنی را نوعی «خودکشی سیاسی» می‌داند. معتقد است که اگر نیروهای خودسر به‌خوبی مهار نشوند؛ شاهد ظهور نیروهای «طالبانیسم» خواهیم بود، طالبانیسمی در پوشش نیروهای «جتیه‌سابق». تأکید دارد که برخی نیروهای تندرو منتسب به جبهه پایداری در یک اقلیت هستند و روزبه‌روز تعدادشان کمتر می‌شود. او همچنین برخی نمایندگان مجلس را «نمایند‌ه‌ما» توصیف می‌کند.

اسامی برخی نمایندگان مجلس از جمله کریمی قدوسی و رسایی در گزارش آمده، فکر می‌کنید که دستگاه قضایی چه‌پر خورده‌ی یا آنها داشته باشند؟

اجازه بدهید تنبیه را دستگاه قضایی انجام دهد.

بهرشکل اسامی این افراد در صحن علنی مجلس قرائت نشد و آقای لاریجانی هم امروز گفتند اگر اسامی خوانده می‌شود، مردم تکلیفشان با این افراد مشخص می‌شد.

بمنظر من تا زمانی که جرم کسی در مرج قضایی ثابت نشده، اسب‌پزدن از او درست نیست، گزارش در چارچوب حقوقی تنظیم شده بود. مشکلی از این جهت نبود و بمنظر من ضرورتی هم به خواندن اسامی افراد نیست. اما انتظار داریم مرج قضایی به‌خوبی به موضوع رسیدگی کند.

شما و آقای حقیقت‌پور گفته بودید که کمیسیون امنیت با انتشار گزارش محرمانه ۲۲ بهمن قم ازرسوی رسایی در هفته‌نامه «۹ دی» بر خورود خواهد کرد، در این زمینه چه اقداماتی انجام داده‌اید؟

بله پیگیری شروع شده و کمیسیون امنیت به موضوع رسیدگی خواهد کرد.

تحلیلات از ادبیات و رفتارهای امروز (چهارشنبه ۱۶مرداد)، حمید رسایی چیست؟

به باور من کار رسایی، نوعی خودکشی سیاسی بود.

آقای لاریجانی گفتند که اغتشاش‌ها ازسوی همین

سیاست

رسایی با لاریجانی مجادله کرد

پس‌لرزه‌های گزارش قم در بهارستان

دواتگری: رفتار «رسایی» در صحن علنی «خودکشی سیاسی» بود

تگران ظهور «طالبانیسم» جتیه‌ای

«مهدی (جبهه پایداری) بوده. فعالیت فراکسیون «جبهه پایداری، راه به کجا می‌برد؟

اینها در یک اقلیت روزبه‌روز تعدادشان کم می‌شود و در همین حال هم تعدادشان چندنفر بیشتر نیست. مردم خوب می‌توانند در‌مورد اینها قضاوت کنند. به‌هر حال موکلان ما رفتار ما را می‌سنجند و در تصمیم‌گیری‌شان همین رفتارها را مورد سنجش قرار می‌دهند. مردم دوست دارند نمایندگان نشان نماینده واقعی باشد نه «نمایند‌ه‌ما». بمنظر من بعضی‌ها فقط عنوان نمایند‌ه را دارند ولی به‌هر حال واقعیت نمایندگی را ندارند و بیشتر ظاهر نمایندگی را حفظ کرده و می‌خواهند وثرین نمایند‌پودن را نشان دهند.

اسم «حلقه پرتو» در گزارش آمده و انتصاب این حلقه به یک روحانی منتفد در قم بر هیچ‌کس پوشیده نیست، فکر می‌کنید وجود چنین نهادهای آموزشی و تربیت‌طلبه‌ها چنین رویکردی چه تبعاتی برای وضعیت سیاسی جامعه و دامن‌زدن به برخی تندروی‌ها به دنبال داشته باشد؟

آنچه تگران کنند‌ه است، به‌قول آقای حقیقت‌پور ظهور یک طالبانیسم در جامعه‌است، که به‌نوعی همان جتیه‌های سابق هستند، اینها خودشان دین را تفسیر، تعبیر و نیت‌خوانی کرده و هر‌جا که منافع آنها اجازه دهد، بر اساس منافع خودشان از این ابزار استفاده می‌کنند.

فکر می‌کنید که برای جلوگیری از رشد جریان‌های تندرو باید چه برنامه‌ای در دستور کار نهاده‌ا و دستگاه‌ها قرار گیرد؟

معتقدم اگر دستگاه قضایی با عوامل غایله قم بر‌خورد مناسبی داشته باشد، بدون‌شک می‌تواند عامل بازدارنده‌ای است، بعلا‌اینکه مقام‌م‌ظلم‌ه‌بری درباره مسایل قم و حمله به سخنرانی علی لاریجانی در آذربایجان صحبت کردند، برخی از جوانان معصوم توبه کردند؛ همان جوان‌هایی که پیش‌تر گروهی از معصومیت آنها سوءاستفاده کرده بودند اما محرکان اصلی نهن‌ها توبه نمی‌کنند بلکه نسبت به عمل وقیح خود اصرار دارند. مردم می‌توانند همین رفتارها را تشخیص دهند و همه‌ین رفتارها می‌تواند عاملی برای انزوا‌ی اینها باشد.

را فرستادید که برود مشروح مذاکرات را بیاورد در حالی‌که همه س‌ایت‌ها و خبر‌گزاری‌ها حرف یک نماینده در مورد من را کار کرده‌اند! لاریجانی خطاب به رسایی تأکید می‌کند: «خیلی متأسفم که شما عادت کرده‌اید که حرف‌هایتان را با تعریض انجام دهید. شما گفتید آقای قاضی‌پور به شما توهین کرده، من گفتم اجازه دهید متن را ببایراند اصرار زیاد کردید که صحبت کنید هنوز متن نیامده اصرار زیاد کردید گفتم بگویید اما طلبکار هم هستید»

یک‌بار جلو احمدی‌نژاد می‌ایستاید، اینطور نمی‌شد

رسایی تلاش دارد تا حرف‌هایش را انامه دهد، اما لاریجانی مانع ادامه صحبت‌های او می‌شود. رئیس مجلس می‌گوید: «اشکال ما دقیقاً همین است، یک عده‌ای وقتی به مجلس توهین می‌کنند، هیچ مشکلی ندارند و از مجلس دفاع نمی‌کنند، فقط رئیس مجلس است که باید دفاع کند، شما هم نماینده مجلس هستید، دفاع کنید.» در این زمان شما هم نماینده مجلس هستید، دفاع کنید.» در این زمان

میکروفن رسایی قطع می‌شود و او با صدای بلند و با صدایی که دیگر به‌وضوح به گوش خبرنگاران نمی‌رسد، جملاتی را زمزمه می‌کند. لاریجانی خطاب به رسایی می‌گوید: «شما به مجلس توهین می‌کنید، یک‌بار اگر در هشت سال دوره آقای احمدی‌نژاد جلوی کارهایش می‌ایستادید این وضع پیش نمی‌آمد»

شایسته نیست که به بقیه توهین کنید

سخنان لاریجانی هنوز تمام نشده، صدای احسنت نمایندگان بلند می‌شود، اما رسایی همچنان تلاش دارد تا صحبت‌هایش را ادامه دهد، او تا پای تزیبون می‌آید و در نزدیک‌ترین فاصله انگشتش را به سمت لاریجانی می‌برد و با چهره‌ای خشمگین او را مخاطب قرار می‌دهد. سخنان رسایی مفهوم نیست، اما لاریجانی خطاب به او می‌گوید: «شایسته نیست که به بقیه توهین کنید» «سیدشریف حسینی»، در پی او می‌دود و هر‌طور شده رسایی را از پای میکروفن و آن وضعیت پایین می‌آورد. اما فربادهای «حمید رسایی» ادامه دارد.

روزهای دشوار «جبهه پایداری»

«مهدی کوچکزاده» که کتار «محمود نبویان» نشسته، یک‌بار‌ه از کوره در می‌رود و با صدای بلند؛ نام «علی لاریجانی» را صدا می‌زند؛ هنوز کتیاجه را بر نداشته و درخواست تذکر نداده؛ که نبویسان کتش را می‌گیرد و او را در جای خود می‌نشانند، جبهه پایداری گویا بنا ندارد بیش از این از «آبروی» فراکسیونی خود در صحن علنی مجلس هزینه کند، نمایندگان کیف‌هایشان را برداشته‌اند و دقایقی است که سر‌ها مانده‌اند تا ببینند پایان غایله چه می‌شود، خوش‌شانسی رسایی است که هیچ عکاسی در بهارستان صحنه هجوم او به میکروفن و تهدید علی لاریجانی از سوی او و آن انگشت اشاره عصبانی را ثبت نمی‌کند. عکاسان صحن علنی را ترک گفته‌اند و تصویر داغ خط‌نشان رسایی برای علی لاریجانی، شکار هیچ دوربینی نمی‌شود.

بزرگان از حلقه پرتو اعلام برائت کنند

«حلقه پرتو، یکی از مقصران اصلی حمله به سخنرانی علی لاریجانی است، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه قیوقضایبه حتما حلقه پرتو را احضار و به جرم آن رسیدگی می‌کند، می‌گوید: «بزرگانی که حلقه پرتو، خود را به آنها منتسب می‌کند از این حلقه اعلام برائت کنند. پیشنهادهای زیادی در گزارش کمیته درباره نوع عملکرد نیروهای امنیتی مطرح شده چون امنیت این نوع مراسم به‌طور مستقیم برعهده نهادهای امنیتی بوده و پیشگیری از اقدامات تنش‌زا بسیار آسان است. انتظار ما این است که با توجه به گزارش حادثه قم، کپو‌کستی که در فعالیت نهادهای امنیتی وجود داشت برطرف نشود تا شاهد تکرار این نوع تنش‌آفرینی‌ها نباشیم. مهدی دواتگری باز هم پیش‌تر رسایی قرار می‌گیرد و فربادزنان از او می‌خواهد که «توبه» کند، دوباره یکسری از نمایندگان برای همدلی با رئیس فراکسیون «هروان ولایت» روی سکوی هیات‌ریسه می‌روند و رسایی، نهناتر از همیشه صحن علنی را ترک می‌کند. آن سوتر، «اسماعیل کوثری» مشغول گپ‌گفت با «محمود نبویان» و «مهدی کوچکزاده» است و محتوای مذک‌ره سری «جبهه پایداری» به گوش خبرنگاران نمی‌رسد. نطق‌های غرای «جبهه پایداری» در روزهای منتهی به ای اعتماد بهارستان به کابینه حسن روحانی تمامی ندارد، اما واقعیت این است که رفتارهای تندروانه این فراکسیون در عمر مجلس نهم، تصویر ناخوشی از رفتار گروهی را به نمایش گذاشته و جایگاه این فراکسیون در همین فرصت کوتاه، بیش از هر زمان دیگری رو به افول گذاشته چنانچه نام برخی از نمایندگان عضو در این کمیسیون این‌روز‌ها به دستگاه قضایی رفته تا از سوی مراجع قضایی مورد بررسی قرار گیرد.

پیشنو‌دهای اقتصادی بین روسیه و ایران نسبت به اندازه اقتصادی این دو کشور ناچیز است، با این حال، دو گروه تأثیرگذار در روسیه یعنی شرکت‌های دفاعی و هسته‌سازی روس به‌طور قابل‌توجهی از فروش‌های تسلیحاتی این کشور به ایران منفع می‌شوند. در این اثنا، شرکت‌های روس از انزوا‌ی ایران به‌دورشن ایران از بازارهای غربی منفع می‌شوند. این منافع ظریف می‌تواند گاه‌گ‌اه در تضاد با رویه معمول قرار بگیرد و گاهی بر منافع کلی روسیه در روابط منع گسترش تسلیحاتی و روابط خوب با غرب، وزن بیشتری داشته باشد. دیپلمات‌های روس نیز نیاز دارند روابط خود را با تهران حفظ کنند برای اینکه مسکو را در موضع میانیجی میان ایران و غرب همچنان نگه‌دارند و از این طریق مقاصات ایرانی و البته غربی را تسوویق به همکاری و امتیازدهی بر سر دیگر موضوعات بکنند. هر دو دولت بوش و اوباما به روسیه به چشم یک«شریک احتمالی» در کنترل فعالیت‌های اتمی ایران چشم دوختند. با وجود این، روسیه تاحودی از بی‌پوستن به هر یک‌انکار مشتری‌کی که ایران را تحت فشار بگذار د خود‌داری کرده است، چراکه احتمالاً در غیر این صورت نفوذ روسیه در تهران کم خواهد شد.

در واقع مسکو در برابر یک مساله دشوار سیاسی قرار گرفته است. تفاوت‌های ایدئولوژیکی خصوصت‌های تاریخی و فقدان اعتماد در هر دو طرف نسبت به تعهدات، باعث شده است که دو طرف نتوانند به راحتی به هم اعتماد کنند. ایرانی‌ها هم از طولانی‌شدن ساخت راکتور هسته‌ای بوشهر از طرف روسیه انتقاد دارند. روس‌ها تحویل موشک‌ها و سیستم‌های پیشرفته دفاع هوایی اس-۳۰۰ را هم به تعویق انداختند و این نمونه‌ای از مواضع نچندان دوستانه روسیه بوده است که گاهی برای قربانی کردن منافع ایران در پیگیری دستور کارهای ملی روسیه در اروپا پیش آمده است. روس‌ها از اینکه ایرانی‌ها موضوع روسیه در مخالفت با تحریم‌های بیشتر را جدی نگرفته‌اند، د‌اخ‌ور هستند. با این حال حمایت روس‌ها از بعضی از این تحریم‌ها این پیام را برای ایران فرستاده است که روس‌ها می‌توانند زندگی ایرانی‌ها را کمی سخت‌تر کنند. در حالی که روس‌ها آشکارا از تحریم‌ها اعلام نارضایتی کرده‌اند، آنها احتمالاً در نهان خود از تصویب این تحریم‌ها راضی‌اند چراکه اهرم فشار مسکو در مقابل تهران را حداقل تقویت می‌کند. دیپلمات‌های روس می‌توانند ادعا کنند که ایران را از تحریم‌های جدی‌تر رها کرده‌اند اما مطمئناً نمی‌توانند این رویه را برای آینده و در مقابل تحریم‌های جدی‌تر ادامه دهند. اکثر سیاستگذاران روس احتمالاً با دیگر کشور‌ها در خوشحال‌پودن از آمدن رئیس‌جمهوری جدید شریکند. سیاست‌های احمدی‌نژاد موجب کاهش روابط تهران و مسکو شد و لحن شعارگونه و در‌درساز بعضی اظهارات موجب پیچیده‌ترشدن بعضی از تلاش‌های میانجی‌گرانه روسیه شده بود. با این حال، تمایل روحلی برای برقراری روابط احترام‌آمیز متقابل می‌تواند به آشتی تهران و واشنگتن بینجامد. به تمام دلایلی که در بالا اشاره کردیم، روسه از چنین اتفاقی چندان خوشحال نخواهد بود.

www.sharghdaily.ir

احساس دوگانه روسیه از انتخاب «روحانی»

به‌طورکلی کرملین خواستار تغییر در بعضی سیاست‌های ایران هست ولی هرگز به دنبال تغییر نظام سیاسی نبوده است. مقامات روس ترجیح می‌دهند که سیاست‌های ضدغربی ایران ادامه پیدا کند، نه الزاماً به این دلیل که روسیه با مواضع ایران هماهنگی‌هایی دارد، بلکه به این دلیل که اصطلاح‌های ایرانی-غربی می‌تواند به انزوا‌ی روسیه با چین به عنوان قدرت‌های بزرگ پشتیبان ایران منجر شود. تنش‌ها می‌تواند به ازبیز، رفتن حمایت‌های ایران از خطوط لوله انرژی ماوراء خزر، که مورد حمایت غربی‌هاست منجر شود و می‌تواند به افزایش قیمت‌های انرژی یا محدودکردن صادرات نفت و گاز ایران ختم شود. به علاوه رهبران روسیه می‌دانند که اگر نیروهای اصلاح‌چیز در ایران به قدرت برسند، روسیه باید موضع قابل اتکا خود برای ارایه همکاری و پشتیبانی برای رئیس‌جمهور بعدی را حفظ کند. از زمان فزپاوشی شوروی، روسیه و ایران درباره مسایل مهم امنیتی منطقه‌ای همکاری کرده‌اند. در طول دهه ۱۹۹۰، کم کشور با هم برای پایان‌دادن به جنگ داخلی تاجیکستان، سرگون‌کردن طالبان را افغانستان و در مقابل، نفوذ ترکیه در آسیای مرکزی همکاری داشته‌اند. به علاوه، تهران از جنگجویان چینی در قفقاز و جنبش‌های نظامی اسلامی که در دیگر نقاط روسیه تحرکات ایذایی دارند، حمایت نکرده است. در حال حاضر روسیه و ایران حلیمان درجه اول بشمار اسد هستند. در آینده، منافع روسیه و ایران در افغانستان، عراق و پاکستان همپوشانی خواهد داشت. درست است که از زمانی که نشانه‌های برنامه اتمی ایران از یک دهه پیش آشکار شد، دولت روسیه فشارهایی را برای محدودکردن این‌دست فعالیت‌ها انجام داده است. به‌تأخیرانداختن عمدی ساخت اولین راکتور اتمی در بوشهر و حمایت از قطعنامه‌های مختلف شورای امنیت علیه تهران، با این حال، مقامات رسمی روسیه در مقابل تحریم‌های «افج» کشنده، خواستار شده‌اند و معتقدند که اقدامات باید خنثی کننده باشد و این‌دست اقدامات می‌تواند جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران را معتدل‌تر کند و در عین حال ضروری است که محیط خارجی ایران کمتر تهدیدآمیز باشد. به جای تحمیل تحریم‌های بیشتر، آنها‌خواستار تقویت گفت‌وگو‌ها میان واشنگتن و تهران در کنار اقدامات همکاری‌جویانه برای تعدیل رفتار ایران هستند. با وجود این، مقامات روس ملاحظات انسان‌دوستانه و تاکتیکی را ذکر می‌کنند و در عین حال، از به خطرآفتادن منافع اقتصادی خود در ایران احساس خطر می‌کنند.

پیشنو‌دهای اقتصادی بین روسیه و ایران نسبت به اندازه اقتصادی این دو کشور ناچیز است، با این حال، دو گروه تأثیرگذار در روسیه یعنی شرکت‌های دفاعی و هسته‌سازی روس به‌طور قابل‌توجهی از فروش‌های تسلیحاتی این کشور به ایران منفع می‌شوند. در این اثنا، شرکت‌های روس از انزوا‌ی ایران به‌دورشن ایران از بازارهای غربی منفع می‌شوند. این منافع ظریف می‌تواند گاه‌گ‌اه در تضاد با رویه معمول قرار بگیرد و گاهی بر منافع کلی روسیه در روابط منع گسترش تسلیحاتی و روابط خوب با غرب، وزن بیشتری داشته باشد. دیپلمات‌های روس نیز نیاز دارند روابط خود را با تهران حفظ کنند برای اینکه مسکو را در موضع میانیجی میان ایران و غرب همچنان نگه‌دارند و از این طریق مقاصات ایرانی و البته غربی را تسوویق به همکاری و امتیازدهی بر سر دیگر موضوعات بکنند. هر دو دولت بوش و اوباما به روسیه به چشم یک«شریک احتمالی» در کنترل فعالیت‌های اتمی ایران چشم دوختند. با وجود این، روسیه تاحودی از بی‌پوستن به هر یک‌انکار مشتری‌کی که ایران را تحت فشار بگذار د خود‌داری کرده است، چراکه احتمالاً در غیر این صورت نفوذ روسیه در تهران کم خواهد شد.

در واقع مسکو در برابر یک مساله دشوار سیاسی قرار گرفته است. تفاوت‌های ایدئولوژیکی خصوصت‌های تاریخی و فقدان اعتماد در هر دو طرف نسبت به تعهدات، باعث شده است که دو طرف نتوانند به راحتی به هم اعتماد کنند. ایرانی‌ها هم از طولانی‌شدن ساخت راکتور هسته‌ای بوشهر از طرف روسیه انتقاد دارند. روس‌ها تحویل موشک‌ها و سیستم‌های پیشرفته دفاع هوایی اس-۳۰۰ را هم به تعویق انداختند و این نمونه‌ای از مواضع نچندان دوستانه روسیه بوده است که گاهی برای قربانی کردن منافع ایران در پیگیری دستور کارهای ملی روسیه در اروپا پیش آمده است. روس‌ها از اینکه ایرانی‌ها موضوع روسیه در مخالفت با تحریم‌های بیشتر را جدی نگرفته‌اند، د‌اخ‌ور هستند. با این حال حمایت روس‌ها از بعضی از این تحریم‌ها این پیام را برای ایران فرستاده است که روس‌ها می‌توانند زندگی ایرانی‌ها را کمی سخت‌تر کنند. در حالی که روس‌ها آشکارا از تحریم‌ها اعلام نارضایتی کرده‌اند، آنها احتمالاً در نهان خود از تصویب این تحریم‌ها راضی‌اند چراکه اهرم فشار مسکو در مقابل تهران را حداقل تقویت می‌کند. دیپلمات‌های روس می‌توانند ادعا کنند که ایران را از تحریم‌های جدی‌تر رها کرده‌اند اما مطمئناً نمی‌توانند این رویه را برای آینده و در مقابل تحریم‌های جدی‌تر ادامه دهند. اکثر سیاستگذاران روس احتمالاً با دیگر کشور‌ها در خوشحال‌پودن از آمدن رئیس‌جمهوری جدید شریکند. سیاست‌های احمدی‌نژاد موجب کاهش روابط تهران و مسکو شد و لحن شعارگونه و در‌درساز بعضی اظهارات موجب پیچیده‌ترشدن بعضی از تلاش‌های میانجی‌گرانه روسیه شده بود. با این حال، تمایل روحلی برای برقراری روابط احترام‌آمیز متقابل می‌تواند به آشتی تهران و واشنگتن بینجامد. به تمام دلایلی که در بالا اشاره کردیم، روسه از چنین اتفاقی چندان خوشحال نخواهد بود.

به دلیل لزوم رعایت موارد شرعی مصارف فطریه، لطفا پس از پرداخت وجه، مبلغ و

نوع پرداخت (فطریه عام، سادات، کفاره) را به همکاران ما اطلاع دهید.

تلفن: ۰۲-۲۲۲۸۳۳۶۱ داخلي ۱۱۵

بنیاد زینب کبری (س)

(حامی کودکان بی سرپرست، دانش آموزان و دانشجویان مستعد و مادران سرپرست خانواده)

پذیرای فطریه شما روزه داران عزیز هستیم.

شماره حساب بانک پاسارگاد: ۰۱-۵۵۳۸۳۶-۱۰۵۵۳۸۳۶-۳۵۰

شماره کارت بانک پاسارگاد: ۷۳۱۴ - ۱۵۹۸ - ۲۹۱۰ - ۵۰۲۲

کد پرداخت از طریق تلفن همراه با شماره گیری کد: #۵۰۵*۷۲۴*

